A la tercera de V. A. de 15 del dicho, que contiene las buenas

orbis Principes, utputa vos et Gallos se huic gravissimo capiti opponere, quorum certe omnium merito exacta ratio est habenda. minimeque committendum, ut si vel abalienentur, vel saltem irritentur, quod in Ecclesie Catholice plurimum possunt, precipue vero predictus Serenissimus Nepos noster, qui Regna et dominia sua haecenus in religione catholica et obedientia Sanctae Matris Ecclesie, tanta cum laude conservavit. Plurimum etiam referre arbitramur ut cum finis Concilii iam in propinquo sit, is potius summa cum lenitate et mansuetudine quam cum cuiusquam molestia aut indignatione instituitur, praesertim quia renitentia illa quam Nos Principes Seculares facimus, videtur saltem in se habere magnum iusticiae et aequitatis specimen, ne scilicet ipsi Patres qui soli, ut supra dictum est, vocis decisivae auctoritatem sibi vendicant, eam decisionem in causa propria et in favorem suum faciant, sicque pariter et partis et iudicis personata, idque Nobis aliisque Principibus secularibus non auditis et causa nequaquam ut oportet cognita et discussa sustineant.

nuevas del socorro que se dió á Orán, lo que puedo responder es, que allende el general contentamiento que todos han habido de ello, lo he recibido yo muy particular, por el temor y pena en que de una parte me tenía puesto el estrecho cerco que los enemigos tenían sobre aquella plaza; y, de otra, la tardanza que las galeras y armada de V. A. hacían en llegar á socorrerle. Dios sea loado por lo hecho, á quien se deben todas las gracias de ello, y de lo que adelante será servido hacer contra sus enemigos, y de nuestra religion, por medio de V. A., como Príncipe católico. Cuya Serenísima, muy alta y muy poderosa persona y Real Estado Nuestro Señor guarde y prospere como desea. De Viena, á 17 de Julio, 1563.—A lo que V. A. mandare, su buen tío.—*Fernando.*

SU MAJESTAD

AL CONDE DE LUNA.

(Archivo de Simancas, Estado.—Leg. 652, fol. 90.)

El gran Maestro de la Religion de San Juan me ha hecho saber cómo ha sido avisado de buena parte, que algunos que han ido de Francia ahí al Concilio han llevado á cargo de proponer en él que se dé licencia á los de la dicha Orden de San Juan para que se puedan casar, á fin de hacer las dignidades y encomiendas della perpétuas y hereditarias, lo cual sería en muy gran daño y perjuicio de la religion, en tanta manera, que de ello se seguirá la total ruina y perdicion de ella; pidiéndome con mucha

Postremo si necha quidem via vobis sufficiens esse videbitur cogitandum esset an huic presenti difficultati saltem eo remedio succurreretur, ut quancunque protestationem in hac parte institueritis, illa privatim potius apud ipsos Reverendissimos Legatos, quam in publico aliquo consessu fieret, tunc enim nostro iudicio multi ex iis scrupulis cessarent, quos superius enumeravimus, et res ipsa per se aspera ac odiosa tanto maiori dulcedine commisceretur. Quae tamen omnia prudenti vestro iudicio latius discutienda relinquimus. Et si quid circa hasce moderationis vias occurrerit, in quo Oratores nostri vobis auxilio esse poterunt, ipsi iam a Nobis mandatum habent ut id quam diligentissime exequantur.